令和３年１１月１７日

新１年生保護者様

港区立港南小学校

校長 船木 亮作

新１年生保護者会のお知らせ

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。

さて、令和４年度の小学校入学式まであと４ヶ月ほどとなりました。保護者の皆様におかれましては、ご入

学の日をお子様とともに心待ちにされていることと存じます。本校では、お子様が心身ともに健やかな状態で

ご入学されますよう、また、保護者の方々が安心して当日を迎えられますよう、教職員一同心より願っており

ます。

つきましては、下記のとおり新１年生保護者会を開催いたしますので、ご出席くださいますようよろしくお

願いいたします。

記

１ 日時  令和４年２月１５日（火） 受  付 １３時３０分～１３時５０分

                   保護者会 １４時～１５時

２ 場所  港南小学校体育館     ※感染状況により、会場を分散して行う場合がございます。

受付  ２階 こうなんホール   正面玄関よりお入りください。

３ 内容  （１）学校長の話

      （２）入学までの諸準備について

      （３）健康管理について

      （４）わかば学級について

      （５）給食費の納入について

（６）通学路と交通安全（高輪警察署からの話を含む）

      （７）その他  ①港南子ども中高生プラザ（学童保育について） ②ＰＴＡより

４ 持ち物 ① 就学通知書（港区からの通知）

② 学級編成カード（就学時健診で配布したものにご記入の上、ご持参ください。）

③ 自動払込利用申込書「お客様控え」※

（本日就学時健診で配布した書類をゆうちょ銀行でお手続きの上ご提出をお願いいたします。

必ず備考欄に児童名をご記入ください。）

      ④ 筆記用具

⑤ 上履き

⑥ 外履きを入れる袋

５ その他

・入学に伴う学用品については、学校説明会でも説明させていただきましたが、新１年生保護者会でもお伝え

しますので、必要な物をご確認いただいてからご購入ください。

 ・靴は玄関で上履きにお履き替えください。

・自転車でのご来校は、ご遠慮ください。また、ベビーカーは玄関横の置き場に置いてください。

 ・お子様の来校は、必要ありません。

 ・ご都合で出席できない場合は、必ず学校までご連絡ください。２月２８日（月）までにご来校いただき、資

料をお受け取りください。

     問い合わせ 副校長 久道 泰司

平 裕子

℡ ０３－３４７４－１５０１

※「お客様控え」がお手元に必要な方は、受付で

お申し出の上、保護者会終了後に、１階事務室

にお寄りください。